
3217: Tillæg A. J202). Ordentlig Samiing. 1922홢23, 3218 
F. t. L. aug\ intern. Konvention ang. Landarb. Forsikr, mod Ulykkestilf. 

6. Henstilling angaaende Børns og unge 
Menneskers Anvendelse til Arbejde om 
Natten i Landbruget. 

7. Henstilling angaaende Landarbejdernes 
Bolig- og Logisforhold. 

8. Henstilling angaaende ugentlig Hvile- 
dag i Handelsvirksomheder. 

Efter at Indenrigsministeriet havde 
anmodet Socialraadet om at fremkomme 
med en Udtalelse angaaende Spørgsmaalet 
om Gennemførelsen for Danmarks Ved- 
kommende af de ovennævnte Konventions- 
forslag og Henstillinger, har man fra Raa- 
det modtaget den som Bilag 1 trykte Be- 
tænkning. 

Idet man henviser til den herom fra 
Socialraadet foreliggende Indstilling, finder 
Indenrigsministeriet, at, der intet vil være 
til; Hinder for,: "at iman fra dansk Side 
straks skrider til Ratifikation af den først- 
nævnte Konvention angaaende Landarbej- 
deres Forsikring mod Følger af Ulykkes- 
tilfæld e, idet ,en, Tiltræden af denne Kon* 
vention ikke vil kræve nogen Ændring i, 
men kun en Opretholdelse af den; allerede 
gældende danske Lovgivning paa dette 
Omraade. I  Henhold hertil søger Eege- 
ringen i fòranstaaende Lovforslag Be- 
myndigelse til at træffe Foranstaltning til 
Ratifikation af den paagældende Konven- 
tion, der er trykt i Oversættelse som Bi- 

. - . lag 2. " '"" ' : ' v . '홢 ' i '  "r / 
Med Hensyn til det i foranstaaende 

Fortegnelse under Nr. 2- opførte Forslag 
til Konvention angaaende Landarbejderes' 
Forenings- og Organisationsret bemærkes, 
at man vel med Socialraadet er enig i, at 
den gældende danske Lovgivning i Hoved- 
sagen vil gøre en Tilslutning til Konven- 
tionen mulig, men ; at man dog vil anse 
det for rettest, at der, forinden videre 
foretages, indlientes en Udtalelse fra det 
internationale Arbejdsbureau i Grenéve om, 

- hvorvidt en Hindring for Tilslutning mulig 
maatté findes at ligge i de i Lov Nr, 67: 
af 1. April 1921, jfr. Lov Nr. 308 af 30. 

홢 I . Juni 1922) om Anvendelse af udenlandske 
Arbejdere indeholdte Bestemmeiser, der 
vel ikke direkte indskrænker de af Loven 
omfattede Arbejderes Forémpgs- og Or- 
ganisationsret, men dog faktisk i nogen 
Grad begrænser Udnyttelsen af denne Ret. 

Med Hensyn til det i Fortegnelsen r 
under Nr. 3 nævnte Forslag til Konven- 
tion angaaende Børns Beskæftigelse ved 
Lahdbrugsarbejde 4èbelÍlæÍ'kes; at Indenrigs- 

ministeriet har anset det for nødvendigt 
under Henvisning til de af Socialraadet 
fremsatte Udtalelser at forelægge Under- 
visningsministeriet Spørgsmaalet om Dan- 
marks Tilslutning til denne Konvention, 
forinden eventuelt Lovforslag herom frem- 
sæ es. 

I  Overensstemmelse med Socialraadets 
Indstilling vil -Konventioiisforslag Nr. 4 
angaaende Anvendelse af Blyhvidt i Maling 
blive forelagt Arbejdsmadet og eventuelt 
yderligere særlig sagkyndige til Udtalelse. 

Angaaende Konventionsforslaget Nr. 5 
om ugentlig Hviledag i industrielle Virk- 
somheder foreligger der endnu ikke Be- 
tænkning fra Socialraadet, men den for- 
ventes at ville fremkomme i Løbet af kort 
Tid, og den vil da blive tilstillet Rigs- 
,gagen.,,;.,;, ',' , 홢 : : . 홢홢홢홢홢홢 , 

De to sidst anførte Konventionsforslag 
홢 Nr. 6 og 7 홢 vil, som nævnt i Social- 
raadets Betænkning, blive taget i Betragt- 
ning af Handelsministeriet ved Affattelsen 
af det under Udarbejdelse værende For- 
slag til en Sømandslov. 

Angaaende de ovennævnte af Konfe- 
rencen vedtagne 8 Henstillinger bemærkes 
,følgende. r< 

홢 Med Hensyn til Henstillingerne Nr. L, 
2, 3, 6, 7 og 8 (angaaende Forholdsregler 
mod Arbejdsløshed i Landbruget, angaaende 
social Forsikring i Landbruget, angaaende 
teknisk Landbrugsundervisning; angaaende 
Børns og unge Menneskers Anvendelse til 
Arbejde om Natten i Landbruget, angaaende 
Landarbejdernes Bolig- og, Logisforhold og 
angaaende ugentlig Hviledag i Handels- 
홢 virksomheder) kan Indenri gsministeriet til- 
træde Socialraadets Udtalelser, og der vil 
blive forholdt i Overensstemmelse med 
disse. ; 

Hvad angaar Henstillingerne Nr. 4 og 
5 angaaende Beskyttelse af de i Land- 
bruget beskæftigede Kvinder før og efter 
Barnefødsel og i angaaende Kvinders Nat- ' , 홢 
arbejde ic Virksomheder indenfor Land- 
bruget, bemærkes, at ? Ministeriet er enigt 
med Socialraadet i, at disse Spørgsmaal 
staar i en saadan Sammenhæng med de 
af den internationale Arbejdskonference i 
Washington i 홢 1919 for s Industriens Ved- 
kommende vedtagne tilsvarende Konven- 
tionsudkast, at > de naturligt behandles i 홢 홢 
Forbindelse med disse; Ministeriet fiiidér 
imidlertid ikke Anledning til nu at gen- 
optage Behandlingen5 af disse Spørgsmaal. 
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